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Den eneste Sag paa Dagsordenen var : 

Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Styrelsen af 
Statsbanerne, til hvilket Udvalg er henvist 
Forslag til Lov om Ændringer i den ved 
Bekendtgørelse Nr. 324 af 17. J u n i  1922 
optrykte Lov om Statsbanernes Takster m.m., 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 167 
a f  17. Maj 1916 om Styrelsen at  Post- 
væsenet, saaledes som denne er ændret ved 
Lov Nr. 489 af 12. September 1919 § 582, 
ved Lov Nr. 238. af 6. Maj 1921 § 9 b. 
og ved Lov Nr. 102 af 29. Marts 1924, 
Forslag til Lov om Tillæg til Postlov 
Nr. 288 a f  9. Maj 1919 og Forslag til Lov 
,om Styrelsen af Statens Telegraf- og Tele- 
fonvæsen. 

Hertil valgtes: Aubeck, Ljsing, Frand- 
-sen, I. A. Hansen, Hansen-Stavnsbjerg, 
Albert Jensen, M. C. Jensen, Jensen (Aale), 
Knop, Laurits Knudsen, Thomas Larsen, 
Laursen, Lewinsky, Stensballe og Tvede. 

Formanden: Der er ikke mere at 
foretage i dette Møde. 

Tingets næste Møde afholdes paa Ons- 
dag den 21. Januar Kl. 1% med følgende 
Dagsorden: 

Første Behandling- af :  
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 551 

af 23. December 1922 om Laan til 
Boligforanstaltninger. 

Mødet hævet Kl. I86. 

46de. Møde.  

Onsdag den 21. Januar Kl. 1V2. 

Formanden: I Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Justitsministeren, at han 
agter her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
om Bøttens Pleje af 11. April 1916 m. v. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker her, i. 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om en Erhvervstælling 
i Aaret 1925. '1 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Finansministeren, for at han kan frem- 
sætte det nu anmeldte Lovforslag. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
skal tillade mig for det høje Ting at 
fremsætte Forslag til Lov om en Erhvervs- 
tælling i Aaret 1925. I  sidste Rigsdags- 
samling blev der her i Tinget behandlet 
et Forslag om en Erhvervstælling i 1924, 
men Forslaget blev ikke. færdigbehandlet, 
og dette er Grunden til, at jeg tillader 
mig at fremsætte. Lovforslaget paa ny for 
det høje Ting. 

Siden iyi4, da den sidste Industri- 
tælling blev foretaget i Danmark, har vi 
ikke haft nogen statistisk Undersøgelse af 
vort Erhvervsliv, skønt der ved mangfol- 
dige Lejligheder udkræves Oplysninger om 
vort Erhvervsliv af talmæssig Art, hvilende 
paa saadanne Undersøgelser. Vi har alt- 
saa i den sidste halve Snes Aar kUlÌ haft 
meget forældede Oplysninger, navnlig for- 
ældede, fordi Krigstiden og Efterkrigstiden 
har forandret hele vort økonomiske Liv, 
saaledes at de Oplysninger, der findes fra 
1914, ikke alene er gamle, fordi det er 
10 Aar, siden de blev indsamlet, men og- 
saa fordi de faktisk tilhører en svunden 
Tid indenfor vort økonomiske Liv. Vi har 
tidligere kun haft Haandværks- og Industri- 
tællinger, fordi det først og fremmest 
drejede sig om at faa belyst disse Sider 
af vort Erhvervsliv. Det Forslag, jeg her 
fremsætter, drejer sig imidlertid øm en 
Erhvervstælling, idet det er Hensigten at 
inddrage ogsaa Handel og Omsætning un- 
der denne statistiske Undersøgelse; det er 
lige saa nødvendigt, mener jeg, at have 
Oplysninger med Hensyn til disse Om- 
raader af vort Erhvervsliv som med Hen- 
syn til de øvrige Omraader. Jeg tror i 
Virkeligheden, det vil være meget nyt- 
tigt for vort Land, for offentlige. In- 
stitutioner og ogsaa for Lovgivnings- 
magten, om vi kunde faa sikre Oplysninger 
paa disse Omraader. Det eneste Erhverv, 
der ikke kommer ind under Lovforslaget, 
er Landbruget. Det er ikke, fordi det 
ikke er nødvendigt eller nyttigt eller øn- 
skeligt at have Oplysninger af erhvervs? 
mæssig Art ogsaa om Landbruget, inen 
naar jeg har undladt at tage Landbruget 
med under den foreslaaede Erhvervstæl- 


